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PRESS RELEASE 
Stockholm 9 april 2018 

LEDANDE MÄNNISKORÄTTSFÖRSVARARE FRÅN 45 
LÄNDER SAMLAS I STOCKHOLM 
DE FORTSÄTTER ATT OFFRA SINA LIV OCH STÅ UPP FÖR ALLAS RÄTT TILL FRIHET OCH 
SÄKERHET. I DAG SAMLAS RUNT 200 AV VÄRLDENS LEDANDE 
MÄNNISKORÄTTSFÖRSVARARE I STOCKHOLM FÖR ATT DELTA I CIVIL RIGHTS DEFENDERS 
ÅRLIGA KONFERENS DEFENDERS’ DAYS. JOURNALISTEN MURAT CELIKKAN MOTTAR ÄVEN 
ÅRETS PRIS FÖR SIN OUTTRÖTTLIGA KAMP FÖR ETT MER ÖPPET TURKIET.    

Defenders’ Days är en konferens som organiseras av Civil Rights Defenders för att stärka, stödja och 
möjliggöra nätverkande och kunskapsutbyte mellan personer som varje dag, trots risk för sina egna liv, 

kämpar för demokrati, yttrandefrihet och mänskliga rättigheter. Under konferensen, som pågår under 

fyra dagar, hålles en rad utbildningar och workshops för och med människorättsförsvarare. Till frågorna 
som står högt på årets program är cybersäkerhet och innovation som ett medel i kampen för mänskliga 

rättigheter.   

 
– Attackerna mot människorättsförsvarare ökar i alla regioner i världen och utrymmet för det civila 

samhället minskar. Ljuset i den brutala verkligheten är alla de människor som fortsätter försvara inte 

bara sina egna utan allas rättigheter och möjligheten att gemensamt hitta lösningar. Genom Defenders’ 

Days och priset vill vi bland annat lyfta alla de människorättsförsvarare som ofta verkar i det dolda, säger 
John Stauffer, Executive Director på Civil Rights Defenders.  

ÅRETS PRIS TILL MURAT ÇELIKKAN FRÅN TURKIET  

Sedan 2013 delar Civil Rights Defenders årligen ut ett pris till årets människorättsförsvarare. I årets Civil 

Rights Defender of the Year Award är det Murat Çelikkan, en av cheferna för den Turkiska 

människorättsorganisationen Hafiza Merkezi (Truth Justice Memory Center), som får priset. I sin roll som 
journalist och människorättsförsvarare är han en av Turkiets starkaste röster i kampen för mänskliga 

rättigheter. Trots att civilsamhället i landet tvingas arbeta i ett allt hårdare klimat fortsätter Murat Çelikkan 

att kämpa för ett mer öppet Turkiet. Çelikkan mottar sitt pris på Defenders’ Days. 
 

Delta i den publika delen av programmet den 12 april: 
 

Del 1: 13.00 – 16.30 The Future of Democracy and Human Rights 



 

Del 2: 17.30 – 19.00 Prisutdelning för årets människorättsförsvarare (Minglet börjar kl. 16.30) 

Plats: Nalen, Regeringsgatan 74, Stockholm 
 
Ta del av programmet i sin helhet här. 
 
Anmäl dig här  

 

För att boka en intervju med Civil Rights Defenders eller någon av deltagare, vänligen kontakta 
press@crd.org / +46 (0) 76 576 27 62 
 
Bland deltagarna: 
 
Ameha Mekonnen, en av få etiopiska advokater som trots stora risker företrätt flera hundra politiska 

fångar. Etiopien har under flera år befunnit sig i en allvarlig politisk kris. Journalister och oppositionella 

har fängslats och möjligheten för människorättsorganisationer att ta emot internationellt stöd och 
finansiering är kraftigt begränsad. 

 

Edmund Yakani, mottog Civil Right Defenders-priset 2017, dokumenterar brott mot mänskliga 
rättigheter i Sydsudan och stöttar människorättsförsvarare. Sedan våldsamma stridigheter bröt ut mellan 

olika etniska grupper 2013 har situationen för mänskliga rättigheter förvärrats ytterligare, och 

människorättsförsvarare och oppositionella har blivit utsatta för ökade hot och påtryckningar.  

 
Eang Vuthy, landrättsaktivist från Kambodja, bidrog nyligen till att 375 familjer i landet fick 

kompensation efter att ha förlorat sin mark till exploaterande företag. Han arbetar under konstant press 

men är, trots detta, en av få civilsamhällesledare som fortsätter tala öppet om landets 
människorättskränkningar.  

 
Jamila Raqib, verkställande direktör vid Albert Einstein Institutet som arbetar för att försvara frihet, 
demokrati och minskningen av politiskt våld genom användningen av ickevåldslösningar. Nominerades 

till Nobels Fredspris 2017.  
 


